1 / 1

令和２年度第１回富山大学総合情報基盤センター運営委員会議事要旨

日 時 令和２年７月１日（水）１６時３０分 ～ １６時５３分

場 所 総合情報基盤センター会議室，研究室等（web 会議）

出席者 柴田委員長，沖野，奥，藤田，大野，鼓，木村，田村，水口，辻合，布村，大橋，

柴原，中川，上木，奥村，前川の各委員

欠席者 大坂，伊藤の各委員

議事に先立ち，令和２年４月 1 日付け新たに委員となった前川学術情報部長の紹介があった。

前回議事要旨の確認

委員長から，前回議事要旨（R2.3.17 開催）について確認があり，原案のとおり承認された。

１．審議事項

（１）令和２年度事業計画（案）について

 委員長から，令和２年度総合情報基盤センター事業計画案及び予算案について，提案があり，

担当事務から，資料に基づき説明があった後，審議の結果，原案のとおり承認された。

なお，今後，全学的な予算削減措置等により状況が変わる場合は，改めて予算案を検討し，

取り扱いについては，センター長に一任することを確認した。

（２）端末室利用負担金について

 委員長から，今年度の各部局の端末室利用負担金について，資料に基づき提案があり，審議

の結果，原案のとおり承認された。

（３）高速計算サービスの利用料金改正について

 委員長から，高速計算サービスの利用料金改正について，当サービス利用促進を図るため，

利用料金の値下げを行いたい旨，資料に基づき提案があり，審議の結果，原案のとおり承認さ

れた。

２．報告事項

（１）令和元年度事業報告について

 担当事務から，令和元年度総合情報基盤センター事業及び決算について，資料に基づき報告

があった。

（２）新型コロナウイルスへの対応について

情報政策課長から，総合情報基盤センターにおける新型コロナウイルスへの対応について，

資料に基づき報告があった。併せて，学生へ付与している端末室プリンタ利用時の印刷ポイン

トについて，執行部の指示により，新型コロナウイルスの影響により利用できなかった４月か

ら６月分のポイントを，残り９か月に割振り，月 2,000 ポイントに設定した旨，説明があった。

配布資料
資料１ 令和２年度事業計画（案）
資料２ 学部別端末室利用負担金について

資料３ 高速計算サービスの利用料金改正（案）
資料４ 令和元年度事業報告
資料５ 新型コロナウイルスへの対応について